
Verksamheten under 2025 
 
Här följer en redovisning av årets många trevliga aktiviteter för föreningens medlemmar samt 
information om hemsidan, facebook, olika arbetsgruppers insatser för föreningens ändamål 
med mera. 
 
Årets programserie inklusive årsmöte och öppet hus 
Vårprogrammet inleddes med ett studiebesök på Sveriges VVS-museum i Mariehäll. Det är 
ett charmigt intressant museum som visar samhällets utveckling via främst sanitetsdelen av 
VVS (Värme Ventilation Sanitet). Vårprogrammet fortsatte med besök på Nockeby 
familjehotell, Nockebyhov. Den stora fastigheten i Nockebyhov är ett före detta kollektivhus 
som invigdes 1952 och som uppfördes av storbyggmästaren Olle Engkvist. Författaren Henrik 
Poppius berättade om huset, dess arkitekter samt tankarna bakom kollektivhusen. Det tredje 
studiebesöket blev till Genealogiska föreningen vilken presenterades av Södra Ängbybon och 
släktforskaren Mats Lundell som förestår det stora släktforskningsarkivet vid Löfströms Allé i 
Sundbyberg.  
 
Årsmötet hölls den 16 mars i Ängbykyrkans lokaler. Av misstag togs inget beslut om 2026 års 
årsavgift varför detta istället togs vid ett extra medlemsmöte den 23 oktober. Efter 
årsmötesförhandlingarna fick vi höra ett föredrag av arkitekturhistorikern Martin Rörby som 
berättade om jugendperiodens arkitektur i Stockholm.  
 
Årets heldagsutflykt i maj gick till Järfälla kommun. Vår guide under bussturen var Monica 
Boye-Möller, ordförande i Järfälla hembygdsförening. Deltagarna fick se många intressanta 
delar av kommunen som består av både förortsområden och lantgårdar men även den gamla 
1100-talskyrkan och Görvälns slott invid Mälaren. Utflykten var organiserad av Monika 
Bystedt som är programgruppsansvarig och boende i Järfälla.  
 
Vandringar som ingick i vår- och höstprogrammen:  
Föreningens kulturminnesansvarige arkeolog Nils Ringstedt ledde två vandringar, en i maj på 
det gravfält i Norra Ängby som ligger på båda sidor om Bällstavägen samt en vandring i 
september vid Ålstens gård och på Ålstensgravfältet. I april gjordes en stadsvandring i Stora 

Mossen under ledning av 
Johan Iverus (bild från 
Grävlingsvägen med hus 
från 1950-talet) som 
berättade om vackra hus 
där intressanta 
skådespelare och annat 
känt folk bott. Nils 
Ringstedt berättade om 
Drottning Kristinas källa 
vid Grävlingsvägen.  
 
Sista augusti ledde Märta 
Wichman en vandring 
med start i HSB-området 
Minneberg som byggdes 

på 1980-talet. Vandringen fortsatte till Johannelund och Margretelund i Tranebergs norra 
gamla del. I mitten på september var det ”fika” på Ängby slott som föregicks av en vandring, 
ledd av Inger Larsson, i slottets omgivningar med berättelser baserat på boken ”Stora Ängby 
Gård från forntid till nutid”.  



 
Höstens programserie hade förutom vandringar två studiebesök samt två informationsmöten. 
Det ena studiebesöket med två visningstillfällen var till Åkeshovs reningsverk som byggdes 
redan 1934 men som nu ska avvecklas då modernare verk byggs i Sickla och Henriksdal. Det 
andra studiebesöket var till Tranströmerbiblioteket och Ljunglöfska salongen i 
Medborgarhuset på Södermalm. Båda studiebesöken var fulltecknade. De två 
informationsmötena hölls i Abrahamsbergskyrkan. Det första var en presentation av 
föreningens mycket innehållsrika hemsida den 23 oktober, där Conny Lindberg höll i trådarna 
och det andra informationsmötet hölls av parkingenjör Åsa Otteklint 6 november och 
handlade om Brommas naturreservat och naturmarker.   
 
I vår- och höstprogrammen ingick åtta tillfällen med ”Öppet hus” i lokalen på slottet, det vill 
säga tillfällen då föreningens medlemmar kan komma och ta del av föreningens omfattande 
arkiv. De öppna husen är tyvärr inte så välbesökta.   
 
Stort tack till alla föredragshållare och vandringsledare samt till programkommittén bestående 
av Monika Bystedt, Märta Wichman, Barbro Bergman och Kerstin Cunelius som organiserar 
hela det uppskattade programmet. 
 
Vandringar anordnade för andra föreningar 
Brommaboken 2025 innehöll en berättelse med rubriken ”Villa Stenhyddan vid Lillsjöns 
sydöstra strand” skriven av Inger Larsson. Artikeln inspirerade odlarna i Lillsjöns 
koloniträdgårdar samt boende i de röda husen (brf Lillsjöparken) invid Villa Stenhyddan att få 
veta mer om sin grannfastighet samt området kring Lillsjön varför Inger ordnade två  
vandringar i området. Det resulterade i att hembygdsföreningen fick ett flertal medlemmar 
från de två föreningarna.  
 
Julmarknad 
Norra Ängby trädgårdsstadsförening har de senaste åren anordnat julmarknad på Ängby torg 
första advent. Det är en välorganiserad marknad med många besökare och många säljare där 
vi i hembygdsföreningen är en av dem. Vid julmarknaden säljer vi böcker från vår skriftserie, 
nyare Brommaböcker, en och annan litografi samt lockar nya medlemmar till vår förening 
med gott resultat.   
 
Brommaboken gavs som brukligt ut i maj. 2025 års Brommabok blev föreningens 96:e bok 
utan avbrott sedan 1930. Boken innehöll den sedvanliga mycket läsvärda årskrönikan skriven 
av vår Brommakrönikör Frank Waltersson. Därutöver innehöll boken 12 intressanta 
berättelser från olika delar av Bromma och av olika författare, verksamhetsberättelse samt 
allmän info om föreningen. Stort tack till alla författare samt årsbokskommittén bestående av 
Kerstin Cunelius, Conny Lindberg, Kent Edlund och Hans Wolf.  
 
Författarmiddagen 2025 hölls i maj på Åkeshovs slott. Middagen är ett tack till de författare 
som skrivit artiklar i årets Brommabok samt styrelsens medlemmar, revisorerna och 
valberedningen.  
 
Brommadräkten 
Den vackra Brommadräkten skapades av en grupp kvinnor från Bromma i början av 1980-
talet. Hembygdsföreningen var inte med i skapandet men vi publicerade en artikel i 
Brommaboken 1986 där bakgrunden till dräkten, vilka som skapade den samt dräktens olika 
delar beskrevs. Då dräkten ofta förknippas med hembygdsföreningen har vi sedan hösten 
2025 ett exemplar av Brommadräkten utställd på vår lokal. Vi förmedlar kontakt med 
skaparna till dräkten och kommer på sikt även ha mönster och tygprover tillgängliga på vår 
lokal.  



 
Arkivgruppen och bildgruppen har haft ett stort antal möten under året för att fortsatt 
organisera i våra omfattande arkiv. Ett av arkivgruppens resultat har varit att skapa bättre 
utrymme i föreningens huvudarkiv i västra delen av Åkeshovs slottsvind samt startat ett 
arbete med att förbättra systemet med arkivering av småskrifter och ännu ej publicerade 
berättelser. Bildgruppen har fortsatt utveckla bildarkivet samt ur arkivet skapat bildspel som 
finns att se på hemsidan.  
 
Stadsbyggnadsgruppen  
Stadsbyggnadsgruppen som i år har bestått av Marianne Lundberg, Lena Morén, Torbjörn 
Nilsson och Inger Larsson har under året främst jobbat med att få stadens olika förvaltningar 
och företag (SISAB) att uppmärksamma och åtgärda kulturhistoriskt värdefulla byggnader 
som staden äger och som står och förfaller. Eftersom de anmälningar vi gjort om vanvård av 
enskilda byggnader under 2025 och även andra år tyvärr inte tycks hjälpa har vi i oktober 
skrivit till finansborgarrådet med kopia till politiker och tjänstemän och kommit med föreslag 
till strukturella förändringar som skulle kunna förbättra situationen. Vi har fått vissa svar där 
politikerna håller med om att det finns problem med dåligt underhåll etc. Vanvården har 
också uppmärksammats i Mitti Bromma samt på Facebookgrupper med många följare.    
 
Under 2025 har vi inte lämnat in några synpunkter i samband med samråd då byggnationerna 
i fråga inte har haft kulturhistorik påverkan som vi tyckte borde uppmärksammas. I början av 
året hade vi samarbete med Stadsmuseet gällande områdesklassificering vilket ska 
ersätta/komplettera den kulturhistoriska klassificeringen i blått, grönt och gult som finns för 
enskilda hus. Områdesklassificeringen tycks dock dra ut på tiden.   
 
Kulturminnesgruppen 
Föreningens fornminnesgrupp bestående av Nils Ringstedt, Krister Arsjö och Torbjörn 
Nilsson har under året skickat in nio skrivelser till Länsstyrelsen gällande ännu icke 
registrerade fornlämningar och andra lämningar som vi bedömer så historiskt intressanta att 
de bör finnas med i Riksantikvarieämbetets register Fornsök. Under 2025 har Länsstyrelsen 
bedömt följande av oss beskrivna lämningar så intressanta att de har registrerats i Fornsök:  
tegelbrukslämningar i Smedslätten, L2025:8129, stensträng norr om Svoldervägen i Norra 

Ängby L2025:8130, 
lägenhetsbebyggelse i närheten av 
Bällsta gård: L2025-8134 och -8137 
(bild från invid husgrund på Bällsta 
gärde) samt husgrund norr om Bromma 
kyrka L2025-1768.  
 
Föreningen har kontaktat trafikkontoret 
gällande behov av underhåll av den del 
av landsvägen till Drottningholm som 
idag har adress Gustav III:s Väg 85 - 
95. Denna vägsträcka har kvar 
karaktären av gammal landsväg. Visst 
underhåll har påbörjats och när 
underhållet är klart är tanken att det 
skall komma upp en kulturminnesskylt 
med information om denna 1700-
talsväg.  
 



En provisorisk kulturminnesskylt har satts upp av föreningen högst upp på berget i 
Ålstenskogen vid det stora bronsåldersröset L2013:80 med anledningar av att, troligen barn, 
har lekt och flyttat runt stenar.    
  
Hemsidan 
Den mycket innehållsrika hemsidan  www.brommahembygd.se uppdateras kontinuerligt av 
Petra Söderholm och Conny Lindberg. Hemsidan har kompletterats med bland annat fyra nya 
och två uppdaterade bildspel vilka man hittar under huvudrubriken Kulturmiljö. 
Brommaböckernas artikelregister har uppdaterats med den senaste Brommabokens artiklar så 
att registret nu innehåller sammanlagt 972 sökbara artiklar. Fantastiskt – eller hur!  
 
Facebook 
I slutet av 2025 hade vi cirka 1350 följare.  
 
Styrelsemöten och medlemsantal 
Föreningen har haft nio ordinarie styrelsemöten, varav de flesta hölls i föreningens lokal på 
vinden till Åkeshovs slott. Antalet medlemmar var vid årets slut 1255 varav 335 
familjemedlemmar. Vi fick under året 83 nya medlemmar men 96 av förra årets medlemmar 
betalade inte medlemsavgift och togs därför bort ur medlemslistan.  
 

                                           Styrelsen/ Inger Larsson 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.brommahembygd.se/

